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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  
 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr._________, Prot.                                                                   Tiranë, më_____._____.2023 

 

 

 Lënda:              Kthim përgjigje 
 

 

 

Duke shprehur konsideratën për Ju dhe median në të cilën ushtroni profesionin, në përgjigje 

të kërkesës tuaj, ardhur nëpërmjet postës elektronike, regjistruar me numër rendor 16, në 

regjistrin përkatës të kërkesave dhe përgjigjeve, si dhe me aktin nr. 3180 Prot., datë 

02.06.2023, referuar ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit”, ju bëjmë me dije si 

më poshtë: 

Gjatë vitit 2022 dhe 2023, Këshilli ka emëruar dhe caktuar në mënyrë të përhershme, pranë 

gjykatave të rretheve gjyqësore 24 magjistratë që përfunduan Shkollën e Magjistraturës në 

vitin akademik 2021-20221. 

Për sa i përket procedurës së lëvizjes paralele në gjykatat e shkallës së parë të juridiksionit 

të përgjithshëm, gjatë vitit 2023, Këshilli i Lartë Gjyqësor ka vendosur si më poshtë: 

 

 hapjen e procedurës së lëvizjes paralele për 10 pozicione në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Tiranë; 

 hapjen e procedurës së lëvizjes paralele për 4 pozicione në Gjykatën e Rrethit 

Gjyqësor Durrës.2 

 

Kandidaturat e paraqitura në procedurat e sipërcituara, i gjeni të publikuara në faqen zyrtare 

të Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 

 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2023/02/NJOFTIM-I-DAT%C3%8BS-06.02.2023-MBI-

KANDIDATURAT-E-PARAQITURA-N%C3%8B-PROCEDURAT-E-

L%C3%8BVIZJES-PARALELE.pdf  

                                                           
1 Vendimet nr. 271, datë 20.07.2022; nr. 272, datë 20.07.2022; nr. 286, datë 20.07.2022; nr. 292, datë 

20.07.2022; nr. 274, datë 20.07.2022; nr. 290, datë 20.07.2022; nr. 282, datë 20.07.2022; nr. 285, datë 

20.07.2022; nr. 284, datë 20.07.2022; nr. 291, datë 20.07.2022; nr. 275, datë 20.07.2022; nr. 281, datë 

20.07.2022; nr. 289, datë 20.07.2022; nr. 283, datë 20.07.2022; nr. 276, datë 20.07.2022; nr. 277, datë 

20.07.2022; nr. 280, datë 20.07.2022; nr. 287, datë 20.07.2022; nr. 279, datë 2022; nr. 288, datë 20.07.2022; 

nr. 294, datë 20.07.2022; nr. 278, datë 20.07.2022 dhe nr. 152, datë 29.03.2023 
2 https://klgj.al/wp-content/uploads/2023/01/NJOFTIM-Levizje-Paralele-Tirane-Durres_rev.pdf  
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Në vijim të këtyre masave, Këshilli ka filluar procedurën e verifikimit të kushteve dhe 

kritereve ligjore të kandidimit në procedurat e lëvizjes paralele për pozicionet e 

sipërcituara. 

Gjithashtu, Këshilli ka vendosur hapjen e procedurës së lëvizjes paralele për: 

 6 pozicione në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan; 

 2 pozicione në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë; 

 3 pozicione në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë Tiranë.3 (pas 

përfundimit të afatit të kandidimit, lista e kandidatëve do të publikohet në faqen 

zyrtare) 

Në lidhje me hapjen e procedurave të ngritjes në detyrë pranë gjykatave të apelit të 

juridiksionit të përgjithshëm përgjatë vitit 2022, Këshilli i Lartë Gjyqësor ka vendosur 

hapjen e 3 pozicione të lira. Konkretisht:  

1. Vendimi nr. 502, datë 21.11.2022 “Për hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë të 

gjyqtarit pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, për një pozicion të lirë në fushën e të 

drejtës penale”; 

2. Vendimi nr. 503 datë 21.11.2022 “Për hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë të 

gjyqtarit pranë Gjykatës së Apelit Durrës, për një pozicion të lirë në fushën e të 

drejtës penale”; 

3. Vendimi nr. 504 datë 21.11.2022 “Për hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë të 

gjyqtarit pranë Gjykatës së Apelit Korçë, për një pozicion të lirë në fushën e të 

drejtës penale”; 
 

Në procedurat e ngritjes në detyrë në gjykatat e apelit të juridiksionit të përgjithshëm për 

pozicionet e sipërcituara, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë:  

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2022/12/Njoftim-i-Dat%C3%ABs-08.12.2022-Mbi-

kandidaturat-e-paraqitura-n%C3%AB-gjykatat-e-apelit-t%C3%AB-juridiksionit-

t%C3%AB-p%C3%ABrgjithsh%C3%ABm.pdf  

 

 

Ndërkohë, për këto pozicione Këshilli po vijon me zbatimin e procedurave të përzgjedhjes 

për ngritjen në detyrë sipas Vendimit të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 70, datë 07.02.2020, 

“Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes në detyrë të gjyqtarëve”. 

 

                                                           
3 https://klgj.al/wp-content/uploads/2023/05/NJOFTIM-I-DAT%C3%8BS-24.05.2023-P%C3%8BR-SHPALLJEN-

E-PROCEDUR%C3%8BS-S%C3%8B-LEVIZJES-PARALELE-N%C3%8B-GJYKAT%C3%8BN-E-SHKALL%C3%8BS-

S%C3%8B-PAR%C3%8B-T%C3%8B-JURIDIKSIONIT-T%C3%8B-P%C3%8BRGJITHS-1.pdf  
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Ndërkohë, Këshilli i Lartë Gjyqësor përgjatë këtyre muajve të vitit 2023 ka hapur 

procedurat e ngritjes në detyrë pranë Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, për 

9 pozicione të lira në fushën e të drejtës civile. (linku si më poshtë) 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2023/05/NJOFTIM-I-DAT%C3%8BS-25.05.2023-

P%C3%8BR-SHPALLJEN-E-PROCEDUR%C3%8BS-S%C3%8B-NGRITJES-

N%C3%8B-DETYR%C3%8B-N%C3%8B-GJYKAT%C3%8BN-E-APELIT-T%C3%8B-

JURIDIKSIONIT-T%C3%8B-P%C3%8BRGJITHSH%C3%8BM-P%C3%8BR-

NJ%C3%8B-POZICION-T%C3%8B-LIR%C3%8B-N%C3%8B-FUSH%C3%8BN-E-

T%C3%8B-DREJT%C3%8BS-CIVILE-1.pdf  

 

Gjatë vitit 2022, Këshilli ka miratuar vendimet për ngritje në detyrë në Gjykatën e Apelit 

Tiranë të: 

 znj. Lutfije Celami4, me anë të vendimit nr. 154 datë 20.04.2022 “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Tiranë znj. Lutfije Celami”; 

 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës penale, të shpallur me vendimin nr. 396, 

datë 07.10.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/10/Njoftim-Mbi-kandidaturat-e-paraqitura-

n%c3%ab-gjykatat-e-apelit-dat%c3%ab-29.10.2020.pdf  

 znj. Marsela Dervishi5, me anë të vendimit nr. 165 datë 05.05.2022 “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Tiranë të znj. Marsela Dervishi”; 

 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës civile, të shpallur me vendimin nr. 395, 

datë 07.10.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/10/Njoftim-Mbi-kandidaturat-e-paraqitura-

n%c3%ab-gjykatat-e-apelit-dat%c3%ab-29.10.2020.pdf  

 

 znj. Elona Mihali6, me anë të vendimit nr. 166 datë 05.05.2022 “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Tiranë të znj. Elona Mihali”; 

 
 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës civile të shpallur me vendimin nr. 179, 

datë 28.05.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 
 

                                                           
4 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat 
5 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 
6 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë 
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https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/07/NJOFTIM-I-DAT%c3%8bS-22.06.2020-MBI-

KANDIDATURAT-E-PARAQITURA-N%c3%8b-PROCEDURAT-E-NGRITJES-

N%c3%8b-DETYR%c3%8b-N%c3%8b-GJYKATAT-E-APELIT-T%c3%8b-

JURIDIKSIONIT-T%c3%8b-P%c3%8bRGJITHSH%c3%8bM-DHE-N%c3%8b-

GJYKAT%c3%8bN-ADMINISTRATIVE-T%c3%8b-APELIT.pdf  

 

 znj. Ornela Naqellari7, me anë të vendimit nr. 167 datë 05.05.2022 “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Tiranë të znj. Ornela Naqellari”; 

 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës civile të shpallur me vendimin nr. 181, 

datë 28.05.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 
 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/07/NJOFTIM-I-DAT%c3%8bS-22.06.2020-MBI-

KANDIDATURAT-E-PARAQITURA-N%c3%8b-PROCEDURAT-E-NGRITJES-

N%c3%8b-DETYR%c3%8b-N%c3%8b-GJYKATAT-E-APELIT-T%c3%8b-

JURIDIKSIONIT-T%c3%8b-P%c3%8bRGJITHSH%c3%8bM-DHE-N%c3%8b-

GJYKAT%c3%8bN-ADMINISTRATIVE-T%c3%8b-APELIT.pdf  

 

 znj. Irida Kacerja8, me anë të vendimit nr. 169 datë 05.05.2022 “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Tiranë të znj. Irida Kacerja 

 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës civile, të shpallur me vendimin nr. 394, 

datë 07.10.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/10/Njoftim-Mbi-kandidaturat-e-paraqitura-

n%c3%ab-gjykatat-e-apelit-dat%c3%ab-29.10.2020.pdf  

 

Për ngritjen në detyrë në Gjykatën e Apelit Durrës: 

 

 z. Sokol Pina9, me anë të vendimit nr. 187 datë 17.05.2022 “Për ngritjen në detyrën 

e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Durrës të z. Sokol Pina. 

 

Për pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës civile, të shpallur me vendimin nr. 392, 

datë 07.10.2020, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 

 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2020/10/Njoftim-Mbi-kandidaturat-e-paraqitura-

n%c3%ab-gjykatat-e-apelit-dat%c3%ab-29.10.2020.pdf  

                                                           
7 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Lezhë 
8 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Shkodër 
9 gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Sarandë 
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Për ngritje në detyrë në Gjykatën e Apelit Korçë: 

 

 z. Dritan Hasani10, me anë të vendimit nr. 414 datë 10.10.2022  “Për ngritjen në 

detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Apelit Korçë z. Dritan Hasani. 

 

Për këtë pozicionin e sipërcituar në fushën e të drejtës penale të shpallur me vendimin nr. 

132, datë 01.04.2021, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linkun si më poshtë: 
  

https://klgj.al/wp-content/uploads/2021/04/Njoftim-i-Dat%c3%abs-20.04.2021-Mbi-

kandidaturat-e-paraqitura-n%c3%ab-gjykatat-e-apelit-t%c3%ab-juridiksionit-t%c3%ab-

p%c3%abrgjithsh%c3%abm.pdf  

 

Gjatë vitit 2022, Këshilli ka vendosur hapjen e 3 pozicioneve të lira, për procedurën e 

ngritjes në detyrën e gjyqtarit në Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar. Konkretisht: 

 Vendimi nr. 499, datë 21.11.2022 “Hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë në 

Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për një pozicion të lirë”; 

 Vendimi nr. 500, datë 21.11.2022 “Hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë në 

Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për një pozicion të lirë”; 

 Vendimi nr. 501, datë 21.11.2022 “Hapjen e procedurës së ngritjes në detyrë në 

Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, 

për një pozicion të lirë”. 

 

Në procedurat e ngritjes në detyrë në Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar për pozicionet e sipërcituara, kandidaturat e 

paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linkun si 

më poshtë:  

 
https://klgj.al/wp-content/uploads/2022/12/Njoftim-i-dat%C3%ABs-08.12.2022-Mbi-

kandidaturat-e-paraqitura-p%C3%ABr-n%C3%AB-Gjykat%C3%ABn-e-

Posa%C3%A7me-t%C3%AB-Shkall%C3%ABs-s%C3%AB-Par%C3%AB-p%C3%ABr-

Korrupsionin-dhe-Krimin-e-Organizuar-.pdf  
 

Në kuadër të plotësimit të pozicioneve nr. 499, 500 dhe 501 datë 21.11.2022 Këshilli ka 

përfunduar procedurat e verifikimit të kritereve ligjore të kandidimit për ngritjen në detyrë 

Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, për 

                                                           
10 gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Përmet 
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Adresa: Godina “Poli i Drejtësisë”, Rr. ‘Ana Komnena’ Tiranë, web:www.klgj.al; email: kontakt@klgj.al 
 
 

pozicionet e lira të shpallura me vendimet e sipërcituara dhe po vijon me verifikimin e 

kritereve të tjera ligjore të kandidimit. 
 

Për sa i përket emërimeve, gjatë vitit 2022 në detyrë në Gjykatën e Posaçme të Shkallës së 

Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Këshilli miratoi vendimin për ngritje për 

gjyqtaren znj. Flojera Davidhi (gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Korçë). 11 

 

Për pozicionin sipërcituar të shpallur me vendimin nr. 125, datë 01.04.2021, kandidaturat e 

paraqitura i gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linkun si 

më poshtë: 
 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2021/04/Njoftim-i-dat%c3%abs-20.04.2021-Mbi-

kandidaturat-e-paraqitura-p%c3%abr-n%c3%ab-gjykatat-e-posa%c3%a7me-p%c3%abr-

korrupsionin-dhe-krimin-e-organizuar.pdf  

Për sa i përket emërimeve, gjatë vitit 2022 në Gjykatën e Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Këshilli miratoi vendimet12 për ngritje në detyrë 

për gjyqtarët z, Engert Pëllumbi13, z. Florjan Kalaja14 dhe znj. Tereza Merkaj15 . 

 

Për 3 pozicionet e sipërcituara të hapura me vendimet nr. 30, datë 25.01.2021, nr. 117, datë 

01.04.2021 dhe nr. 119, datë 01.04.2021, kandidaturat e paraqitura i gjeni të publikuara në 

faqen zyrtare të Këshillit të Lartë Gjyqësor, në linqet si më poshtë: 
 

https://klgj.al/wp-content/uploads/2021/02/NJOFTIM-I-DAT%c3%8bS-16.02.2021-MBI-

KANDIDATURAT-E-PARAQITURA-N%c3%8b-PROCEDURAT-E-NGRITJES-

N%c3%8b-DETYR%c3%8b-N%c3%8b-GJYKATAT-E-POSA%c3%87ME-P%c3%8bR-

KORRUPSIONIN-DHE-KRIMIN-E-ORGANIZUAR.pdf  

https://klgj.al/wp-content/uploads/2021/04/Njoftim-i-dat%c3%abs-20.04.2021-Mbi-

kandidaturat-e-paraqitura-p%c3%abr-n%c3%ab-gjykatat-e-posa%c3%a7me-p%c3%abr-

korrupsionin-dhe-krimin-e-organizuar.pdf  

Ju faleminderit për mirëkuptimin!  

                                                           
11 vendim nr. 434  datë 21.10.2022 “Për ngritjen në detyrën e gjyqtares së Gjykatës së Posaçme të Shkallës 

së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar të znj. Flojera Davidhi”. 

12 vendim nr. 153  datë 20.04.2022 “Për ngritjen në detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar të z. Engert Pëllumbi”; Vendim nr. 443 datë 01.11.2022 “Për ngritjen 

në detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar të znj. 

Tereza Merkaj”; Vendim nr. 445 datë 01.11.2022 “Për ngritjen në detyrën e gjyqtarit të Gjykatës së Posaçme 

të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar të z. Florjan Kalaja” 

13 gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Fier 

14 gjyqtar i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë 

15 gjyqtare e Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë 
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